
Program setkání 7.1.2025 

1. Novoroční sebehodnocení 

2. Hodnocení zrealizovaných akcí 

3. Návrhy na popisky 

4. Výzva a žádost v participativním rozpočtu MAP 

5. Valentýn – příprava přání 

 

1. V novém roce jsme si každý za sebe vyzkoušeli sebehodnocení pomocí naší ruky, kterou 

jsme si obkreslili a do každého prstu vepsali jednu informaci ( umím výborně, líbí se 

mi, potěšilo mě, zatím mi to nejde, na tom chci pracovat). O své ruce jsme se mohli 

podělit s ostatními a zjistit, kdo je nám podobný, s kým se lišíme nejvíce. Zjistili jsme, 

že každý člen parlamentu je jedinečný, ale vzájemně si dokážeme pomoci. 

2. V pátek 13.12. proběhlo schvalování rozpočtu obecním zastupitelstvem na rok 2025. 

Naše žádost o příspěvek ve výši 7 000,- Kč na jednu akci pro veřejnost byla přijata a 

zařazena do rozpočtu obce v položce Neinvestiční transfery spolkům. Peníze budou 

převedeny škole a parlamentu na základě podrobné žádosti před akcí pro veřejnost. 

3. Na základě hlasování byly vybrány tři návrhy na popisky na dveře ve školní budově. Ty 

byly předány panu řediteli, který požádal žákovský parlament o spolupráci.  

4. Náš parlament je zapojený do sítě škol, které v rámci projektu MAP (místní akční plán) 

vyzkouší práci s participativním rozpočtem. Ještě jednou jsme se seznámili s Výzvou a 

Žádostí a vyzkoušeli jsme napsat konkrétní žádost. Probrali jsme další možnosti, např. 

jak požádat o vybavení do tělocvičny, na odpoledne pro veřejnost,… 

5. Odsouhlasili jsme, že zopakujeme loňskou vydařenou akci spojenou s Valentýnem – 

předávání přáníček, které vyrobíme ve svém volném čase, v rámci výtvarné výchovy 

nebo pracovních činností. Parlamenťáci v jednotlivých třídách osloví učitele výchov, 

kteří jim vytvoří prostor pro přípravu přání.  

 

 

 

     


